§. III.

Habeatne S. Pontificex Jurisdictionem directam circa causas temporales?

- 141 **J**urisdictionem Pontificiam circa causas fi- delium temporales tam amplam & exten- sam esse, quam amplam & exentam circa spirituales & fidei causas defendimus, aliqui cū Azore Inst. Moral. p. 2. lib. 10. cap. 6. docue- runt. Sed extra territorium Summi Pontificis, in quo Principem Secularem & Supre- mum representant, directam ei potestatem circa temporales & politicas causas non compe- terent, docent potissimi DD. è quibus nomi- no Cardinalis Bellarminum in tr. de Pot. Pa- pa in temporal. cap. 1. 2. 3. 5. & passim; Card. Sfondrati Regal. Sacerdot. lib. 1. §. 1. num. 2. Redingius Catbeda. Apostol. art. 1. §. 1. Molli- nam de F. & F. tr. 2. dif. 29. a. n. 11.
- 142 Enimvero ipsum Pontifices, cuius sinceris- simi iurium suorum Interpretes, fatentur, circa res temporales quilibet Principem in suo Principatu Supremum esse, nec Pontifici, sed Principi dominatum constare. Ita Nicolaus L. in Epif. ad Michaeliem Imperato- rem, relatus in cap. quaterni 8. Dif. 10. & in cap. omni ad verum 6. Dif. 96. Innocentius III. in cap. felicitate 6. de M. & O. cap. novit 13. de- Judic. cap. per venerabilem 13. Qui filii sint leg. Alexander III. in cap. si dubius 7. §. denique de Appellat. cap. causam qua 7. d. t. Quid filii sint legi. Clemens V. in Extrav. mensis 2. de Pri-
- vilegi. inter commun. Stephanus VI. in Epif. ad Baglum Imperatorem; Gregorius II. in Epif. ad Leonem Ianicium Imperatorem, quam utramque ex Baronio refert Card. Sfondrati loc. cit. Katio est: quia in primis deficit Authoritas, 143 quā ejusmodi potestas legatur Pontifici dela- lit: nec enim Vicarius nisi Christi, à Christo deputatus, qui utramque, tempore & spiritualem Jurisdictionem, habuit; attamen et Vicarius solum in spiritualibus; Vicariatu in temporalibus penes Principes Supremos existente iuxta textus Sacros Matth. 22. §. 12. ad Rom. 13. §. 1. & 7. 1. Petri 2. §. 13. Pro- verb. 8. §. 15. & 16. Deinde hæc potestas neque necessaria est Pontifici, utpote cuius corpora sed anima: non palpa, sed oves; nec pecunia sed claves Regni Coelorum sunt concredatæ: neque etiam utilis est, cum nimia circa res temporales distractio non finat animum spiritualibus intendere, iuxta illud Apostoli 2. ad Timoth. 2. §. 4. nemo militans DEQ; implicant se negotiis facularibus. Pra- terea damna potius existent potestas, ratione cuius Pontifici cauſarum temporalium Ordinarii Judicem inter Magnates agerent: cum enim communis omnium Pater & Mag- nistor est debeat, ac, judicis duorum suscep- ptu, hoc ipsis quod uni, etiam justè & jure, favo-